СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 22B5C8035FAA50F7F372ADC350C2F9E7
Владелец: Орешко Евгения Константиновна
Действителен с 11.03.2022 по 04.06.2023

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

27.09.2022 № 765
г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении перечня
малокомплектных
образовательных организаций в
Камчатском крае

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края
от 06.08.2014 № 325-П «Об утверждении Порядка отнесения образовательных
организаций, реализующих основные общеобразовательные программы
в Камчатском крае, к малокомплектным образовательным организациям»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить перечень малокомплектных образовательных организаций в
Камчатском крае согласно приложению.

Заместитель Министра Е.К. Орешко

Приложение    к    приказу
Министерства образования
Камчатского края

от ____________ № ______

Перечень
 малокомплектных образовательных организаций

в Камчатском крае
Численность обучающихся,

чел.
Наименование

муниципального
образования

Полное
наименование

образовательной
организации

по программам
начального

общего,
основного

общего,
среднего общего

образования

по
програм

ме
дошколь

ного
образова

ния
1 2 3 4

1. Дошкольные образовательные организации

Соболевский
район

Муниципальное образовательное казенное
учреждение детский сад «Чайка»  18

Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
«Солнышко»

 14

Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
«Олененок»

 19

Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
«Северяночка»

 22

Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
«Ягодка»

 14

Олюторский
район

Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
«Снежинка»

 22

Тигильский
район

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Лесновский
детский сад «Буратино»

 19

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Ковранский
детский сад «Ийаночх»

 25

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
Седанкинский детский сад «Эльгай»

27

1 2 3 4
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад» с. Карага

15
Карагинский

район Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад» с. Ивашка

15
34

Пенжинский
район

Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение
 «Таловский детский сад «Солнышко»

16

Итого: 12 организаций дошкольного образования

2. Общеобразовательные организации
2.1. Реализующие образовательные программы дошкольного

и (или) начального общего образования

Тигильский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Хайрюзовская начальная школа – детский
сад»

7 4

Итого: 1 организация дошкольного и (или) начального общего образования
2.2. Реализующие образовательные программы начального общего,

основного общего образования

Соболевский
район

Муниципальное образовательное казенное
учреждение «Устьевая школа основного
общего образования»

25

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Карагинская основная школа»

42

Карагинский
район Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Ильпырьская основная школа»

13 8

Тигильский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Лесновская основная
общеобразовательная школа»

35

Итого: 4 организации начального общего, основного общего образования
2.3. Реализующие образовательные программы начального общего, основного общего,

 среднего общего образования

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
«Большерецкая средняя
общеобразовательная школа № 5»

66 13
Усть-

Большерецкий
район Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение «Апачинская
средняя общеобразовательная школа № 7»

90

1 2 3 4

Соболевский
район

Муниципальное образовательное казенное
учреждение «Крутогоровская средняя
школа»

21 11

Быстринский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Анавгайская средняя
общеобразовательная школа»

69

 Алеутский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Никольская средняя общеобразовательная
школа»

95

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
«Атласовская средняя школа»

43 20

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
«Шаромская средняя школа»

53 15

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
«Лазовская средняя школа»

36 15

Мильковский
район

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
«Долиновская средняя школа»

26 3

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
«Апукская средняя школа»

35

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
«Ачайваямская средняя школа»

54

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
«Вывенкская средняя школа»

58

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
«Среднепахачинская средняя школа»

39

Олюторский
район

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
«Пахачинская средняя школа»

42

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Тымлатская средняя школа»

87

Карагинский
район Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Ивашкинская средняя школа»

67

1 2 3 4
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Ковранская средняя школа»

31

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Воямпольская средняя
общеобразовательная школа»

6 3Тигильский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Седанкинская средняя
общеобразовательная школа»

45

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
«Аянкинская средняя школа»

55 14

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
«Слаутнинская средняя школа»

44 29Пенжинский
район

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
«Таловская средняя школа»

24

Итого: 22 организации начального общего, основного общего, среднего общего образования

Всего: 39 малокомплектных образовательных организаций в Камчатском крае